
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 17:15, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  79    del  30-07-2019

Oggetto: DONAZIONE CASETTA DI LEGNO CON INDICAZIONE DI UTILIZZO.
ACCETTAZIONE E ASSEGNAZIONE.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con Ordinanza del Sindaco n. 193 del 12.05.2017 (Reg. Generale 200)
recante “SISMA 24/08/2016 - ORDINANZA DI INAGIBILITA' DEL MONASTERO UBICATO
IN VIA CASSERO N.4 (FG. 7 MAP 190 SUB 2) PROPRIETA': CASA RELIGIOSA DELLE
CANONICHESSE REGOLARI LATERANENSI DI CALDAROLA” è stata dichiarata
l’inutilizzabilità dell’immobile in questione;

PREMESSO CHE con Ordinanza del Sindaco n. 75 del 07.03.2019 (Reg. Generale 76)
recante “SISMA DEL 24/08/2016 - ORDINANZA DI INAGIBILITA' DELL'IMMOBILE
UBICATO IN VIA CASSERO (FG. 7 MAP. 190 subb. 1 - parte, 2; MAP. D - parte -
"MONASTERO") - PROPRIETA': CASA RELIGIOSA DELLE CANONICHESSE REGOLARI
LATERANENSI DI CALDAROLA” è stata dichiarata l’inagibilità dell’immobile in questione;

DATO ATTO CHE in seguito alle Ordinanze di cui sopra, le Suore nella loro qualità di
dimoranti del Monastero hanno dovuto sgombrare trovando, nonostante i molteplici disagi e
scegliendo di rimanere ugualmente a servizio della Comunità di Caldarola, la loro
temporanea sistemazione all’interno delle S.A.E.;

DATO ATTO CHE le regole imposte dall’ordinamento ecclesiastico delle Suore prevede,
oltre alla preghiera, anche altre attività lavorative quale la coltivazione di orti, la pittura
nonchè opere ricadenti nell’artigianato e per il quale è necessario l’utilizzo di spazi chiusi ed
aperti;

RILEVATO CHE con Nota prot. 7324 del 29.07.2019 il sig. FIASTRELLI Gianni residente a
Caldarola (MC) ha manifestato la propria  volontà di donare al Comune manufatto in legno
del tipo “Casetta” delle dimensioni in pianta di metri 6,00 x 5,00 ;

RILEVATO CHE nella Nota di cui sopra , il donante ha espresso la volontà e la indicazione
al Comune di mettere la stessa casetta a disposizione della Comunità delle suore del
Monastero di Santa Caterina, collocandola  sull’area di loro proprietà e per le esigenze
logistiche post-sisma;

DATO ATTO CHE codesta Amministrazione Comunale intende accogliere ed accettare tale
donazione esprimendo la propria soddisfazione per la sua utilità e per il sostegno morale e
logistico alla Comunità delle Suore che è stata sempre particolarmente vicina  alla
cittadinanza;

RILEVATO, pertanto,  di accettare , con particolare gratitudine, la donazione al Comune del
sig. FIASTRELLI Gianni e di  condividere l’obbiettivo del l’assegnazione della casetta alla
Comunità di cui sopra invitando il Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilzia Privata per gli
adempimenti organizzativi ed autorizzativi previsti dalla normativa vigente, per la
collocazione della stessa;

DI DARE ATTO che nessun onere dovrà fare a carico al Comune di Caldarola per
l'acquisizione di cui sopra; e pertanto l'operazione in oggetto non comporta oneri di spesa per
il Comune;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di accettare, pertanto, con gratitudine , la donazione del Sig. FIASTRELLI Gianni;2)
Di assegnare, di conseguenza la casetta alla Comunità delle Suore del Monastero di3)
Santa Caterina di Caldarola;
Di incaricare il Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata per gli adempimenti4)
necessari all’assegnazione della casetta ed alla relativa collocazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Di dare atto che l’acquisizione della casetta non comporta oneri a carico del Comune5)
di Caldarola;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Accertata l’urgenza degli adempimenti consequenziali;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma -
del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 30-07-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

